



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง
ที่ มท. ๗๓๓๐๑/ ๓๕๖๖ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖
เรื่อง กำหนดราคากลาง
เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง ที่ ๓๐ /๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าพร้อมคณะผู้ที่มีรายนามข้างท้ายบันทึกนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จะดำเนินการโครงการซ่อมแซมลานคอนกรีตบริเวณประปาหอถึงสูงหมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์ศรี ตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร เนื่องจากพื้นที่บริเวณดังกล่าวเกิดความเสียหาย และเพื่อป้องกันความเสียหายที่อาจทำให้เป็นอันตรายต่อชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๕.๐๐ ตร.ม.) จำนวนเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท (สองหมื่นสองพันบาทถ้วน)

บัดนี้คณะได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลาง โครงการข้างต้น เห็นพ้องกันว่า ราคากลางในโครงการซ่อมแซมลานคอนกรีตบริเวณประปาหอถึงสูงหมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์ศรี รวมเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท (สองหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามรายงานการประชุมของคณะกรรมการปรากฏ ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางดังกล่าว เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวปิญญ์ รูปเหมาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวศิริวรรณ โคตรพันธ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายอิทธิพร อ่างธนรัชตกุล)

เรียน นายก อบต.บ้านซ่ง

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการได้กำหนด

คุณลักษณะฯและราคากลาง เห็นควร
พิจารณาสั่งการ และจัดหาพัสดุต่อไป

(นางนัฐญา ห้วยทราย)
เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางกัจฉาการ เนตรวงศ์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวปิญญ์ รูปเหมาะ)
หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

- อนุมัติ

(นายนิราศ พันธุ์ทอง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

๐ ๙ ก.พ. ๒๕๖๖

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมลานคอนกรีตบริเวณประปาหอถั่งสูง บ้านโนนสังข์ศรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสังข์ศรี หมู่ 7 ตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	22,023.13	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	22,023.13	
	ราคากลาง	22,000.00	
ราคากลาง (สองหมื่นสองพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง ที่ 30/2566 ลงวันที่ 31 มกราคม 2566

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวปัญญ์ รูปเหมาะ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศิริวรรณ โคตรพันธ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอธิภัทร อารังธนรัชกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ทาง

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมลานคอนกรีตบริเวณประปาหอถังสูง บ้านโนนสังข์ศรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสังข์ศรี หมู่ 7 ตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	16,164.95	1.3624	22,023.13	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				22,023.13	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง ที่ 30/2566 ลงวันที่ 31 มกราคม 2566

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวปิยัญญ์ รูปเหมาะ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศิริวรรณ โคตรพันธ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิภัทร อารังธนรัชตกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ทาง

ชื่อโครงการ ช่อมแซมลานคอนกรีตบริเวณประตูป่าทองสูง บ้านโนนสังข์ศรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสังข์ศรี หมู่ 7 ตำบลบ้านซ่ง อําเภอดําชะอี จังหวัดมุกดาหาร

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 35.00 ตร.ม.)

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่
เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่ง								
	1.1 ค่าปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	35.00	ตร.ม.	-	-	1.73	60.55	60.55	
2	งานพื้นลานคอนกรีต (Strength 240 กก./ตร.ซม.)								
	2.1 พื้นลานคอนกรีต	5.25	ลบ.ม.	-	-	436.00	2,289.00	2,289.00	
	2.2 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	1.76	ลบ.ม.	2,397.31	4,219.27	-	-	4,219.27	
	2.3 ทรายหยาบ	3.15	ลบ.ม.	365.58	1,151.58	-	-	1,151.58	
	2.4 กรวดคละ	5.25	ลบ.ม.	645.96	3,391.29	-	-	3,391.29	
3	งานชั้นรองพื้นทาง								
	3.1 ทรายหยาบรองพื้น	1.77	ลบ.ม.	365.58	647.08	-	-	647.08	
4	งานเหล็กเสริม								
	4.1 เหล็ก DB 16	0.04	ตัน	21,309.82	852.39	-	-	852.39	
	4.2 เหล็กตะแกรงไวท์เมท 4 มม. # 20x20	35.00	ตร.ม.	35.00	1,225.00	5.00	175.00	1,400.00	
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	5.1 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	2.60	ตร.ม.	-	-	133.00	345.80	345.80	
	5.2 ไม้แบบ (ใช้ 50%)	1.30	ลบ.พ.	580.00	754.00	-	-	754.00	
6	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	6.1 แอสฟัลท์หยอดร่อง	7.00	เมตร	12.00	84.00	-	-	84.00	
	6.2 แผ่นโพน	2.00	แผ่น	35.00	70.00	-	-	70.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ทาง

ชื่อโครงการ ช่อมแซมลานคอนกรีตบริเวณประตูทางสูง บ้านโนนสังศรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสังศรี หมู่ 7 ตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 35.00 ตร.ม.)

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานท่อ คสล. 7.1 ท่อ คสล.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
8	งานอื่นๆ 8.1 ดินถมให้ลู่ทาง 8.2 ป้ายโครงการฯ	10.00	ลบ.ม. ป้าย	90.00 3,000.00	900.00 -	-	-	900.00 -	
รวมค่างานต้นทุน								16,164.95	